关于开展全州职工“品书香、增知识、
提素养”经典诵读活动的通知

各县市总工会、州直机关工会、各产业工会、林业企业工会：

为进一步学习贯彻落实党的十八大精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，引导职工感悟幸福、传递快乐、展示风采、提升广大职工积极奋发向上的正能量。总工会决定开展全州职工“品书香、增知识、提素养”经典诵读活动。通知如下：
    一、活动目的
    旨在“传承文化，提升素质”为主题，通过组织职工参与经典诵读活动，引导广大职工加深对民族精神和优秀传统文化的理解，热爱并自觉传承中华优秀传统文化，增强民族凝聚力和自豪感。同时，引导职工多读书、读好书、善读书，推动“书香社会”建设。
二、活动时间

2015年5月-7月
三、活动安排
活动分三个阶段进行：
（1） 宣传发动，广泛阅读（5月25日—6月15日）。
各级工会要广泛开展全民阅读活动，倡导全社会形成“多读书、读好书、善读书”的良好氛围和文明风尚，积极培育和践行社会主义核心价值观，激发广大职工的阅读热情，努力构建学习型社会。选读经典图书以体现劝学励志、爱国爱民、齐家治国、勤奋敬业、团结和谐等为主题的中国传统经典名篇为主。包括古代、近代经典诗词歌赋、散文札记，近、现代红色经典诗文。各县市工会要充分发挥工会大学校作用，紧密结合创建学习型组织、争做学习型职工活动，开展“读一本好书”、“好书伴我行”读书品荐活动。读好书、荐好书，通过品读荐书，引导广大职工爱读书、读好书、善读书，以读书凝聚智慧、以读书促进工作、以读书助推发展。
（2） 诵读展示，组织初赛（6月15日—6月25日）
各级工会要广泛开展经典诵读比赛活动，充分利用职工书屋这一平台，在机关、企业车间、工段、班组普遍开展“我读书、我进步”活动，通过举办读书沙龙、读书会、朗诵、读书日、读书月等各项载体活动，进一步加强企业文化建设。
（三）上报选手，参加决赛（6月25日—7月15日）
各级工会在开展各项经典诵读活动后，于6月25日之前上报优秀的诵读选手，参加州总的决赛。州总计划将在7月中旬组织开展全州职工“品书香、增知识、提素养”经典诵读比赛。
四、诵读形式
本届诵读活动可以采取丰富多彩的形式，以诵读、吟诵为主，适当配合音乐、舞蹈、表演、演奏、书画、特技等辅助手段烘托氛围。可以采用单独、综合、多重组合等表现手法立体展示诵读篇目，表演形式不拘一格，以充分体现诵读内涵。参加比赛赛的选手按赛前抽签顺序比赛。通读时间控制6分钟以内。
五、奖项设置

决赛设：一等奖3名、二等奖5名、三等奖8名，优秀奖若干名，优秀组织奖若干名（各级工会在开展基层选拔比赛时，可联系州总宣教部，州总将组织相关人员视察，并作为评选优秀组织奖依据）。并选派三个优秀选手，精心制作视频资料上报省总，参加全国的诵读视频总决赛
六、相关要求

各参赛单位要高度重视此项工作，通过开展读书、诵读，培育一批“书香”活动品牌和“书香”典型人物。要强化责任，纳入重要日程，指派专人负责，积极为参赛选手提供良好的备演环境。要侧重一线企业职工的参与度，通过开展读书诵读活动，进一步推动“书香社会”建设。各级工会上报选手人数1-2名，并于6月25日之前上报参赛选手报名表。
联系人：张莉 王政 苑晓婷 2902618,2902613
附：选手报名表
选 手 报 名 表
	姓名

	性别

	单位

	联系电话（手机）

	诵读题目

	诵读形式

	选读刊物及原因

PAGE
1